П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ

УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Псков

  27 июня 2024 года                                           № 26

Председательствовали:

Руководитель УФНС России по Псковской области А.Л.

Кутузова, С.В. Оссовский– председатель Общественного

совета при УФНС России по Псковской области

Присутствовали:

Члены Общественного совета при УФНС России по

Псковской области: А.Г. Яудземес, И.В. Федорова, С.В.

Оссовский, А.Л. Замараева, О.А. Хрулева, К.А. Неретин.

Руководитель УФНС

России по Псковской

области

Заместитель руководителя

УФНС России по

Псковской области

А.Л. Кутузова

Ю.В. Шкляр

Заместитель руководителя

УФНС России по

Псковской области

Начальник отдела оказания

государственных услуг

Начальник отдела

камерального контроля №1

Начальник отдела

камерального контроля в

сфере налогообложения

имущества №1

М.Ю. Никандрова

Е.Г. Пеннер

С.В. Владимирова

Т.В. Волкова

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Вступительное слово руководителя УФНС России по Псковской области

Анны Леонидовны Кутузовой. Предварительные итоги работы

Управления за I полугодие 2024 года;

2. Итоги Декларационной кампании (начальник отдела камерального контроля

№1 Светлана Викторовна Владимирова);

3. Актуальные вопросы предоставления льгот юридическим лицам,

оказывающим помощь участникам СВО (заместитель руководителя УФНС

России по Псковской области Марина Юрьевна Никандрова);

4. Облагается ли НДФЛ сумма помощи, выплаченная участнику СВО в

натуральном или денежном виде - разъяснения (начальник отдела

камерального контроля №1 Светлана Викторовна Владимирова);

5. Актуальные вопросы предоставления льгот по имущественным налогам

участникам СВО как физическим лицам (начальник отдела камерального

контроля в сфере налогообложения имущества №1 Татьяна Викторовна

Волкова);

6. Основные преимущества онлайн-сервиса ФНС России «Предоставление

копий учредительных документов» (руководитель УФНС России по

Псковской области Анна Леонидовна Кутузова);

7. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного

совета при УФНС России по Псковской области.

1. Выступление руководителя УФНС России по Псковской области

по теме: «Предварительные итоги работы Управления за I полугодие 2024

года»

_______________________________________________________________________

(А.Л. Кутузова)

Решили:

1.1. Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по

Псковской области А.Л. Кутузовой.

2. Выступление начальника отдела камерального контроля №1 по теме:

«Итоги Декларационной кампании»

_______________________________________________________________________

(С.В. Владимирова)

Решили:

2.1. Принять к сведению выступление начальника отдела камерального

контроля №1 С.В. Владимировой.

3. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Псковской

области по теме: «Актуальные вопросы предоставления льгот юридическим

лицам, оказывающим помощь участникам СВО»

_______________________________________________________________________

(М.Ю. Никандрова)

Решили:

3.1. Принять к сведению выступление заместителя руководителя УФНС России

по Псковской области М.Ю. Никандровой.

4. Выступление начальника отдела камерального контроля №1 по теме:

«Облагается ли НДФЛ сумма помощи, выплаченная участнику СВО в

натуральном или денежном виде - разъяснения»

_______________________________________________________________________

(С.В. Владимирова)

Решили:

4.1. Принять к сведению выступление начальника отдела камерального

контроля №1 С.В. Владимировой.

5. Выступление начальника отдела камерального контроля в сфере

налогообложения имущества №1 по теме: «Актуальные вопросы

предоставления льгот по имущественным налогам участникам СВО как

физическим лицам»

_______________________________________________________________________

(Т.В. Волкова)

Решили:

5.1. Принять к сведению выступление начальника отдела камерального

контроля в сфере налогообложения имущества №1 Т.В. Волковой.

6. Выступление руководителя УФНС России по Псковской области

по теме: «Основные преимущества онлайн-сервиса ФНС России

«Предоставление копий учредительных документов»»

_______________________________________________________________________

(А.Л. Кутузова)

Решили:

6.1. Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по

Псковской области А.Л. Кутузовой.

7. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного

совета при УФНС России по Псковской области.

_______________________________________________________________________

______

(А.Л. Кутузова, Ю.В. Шкляр, М.Ю. Никандрова, С.В. Оссовский, А.Г. Яудземес,

И.В. Федорова, А.Л. Замараева, О.А. Хрулева, К.А. Неретин)

Решили:

7.1. Продолжать взаимодействие членов Общественного совета при УФНС России

по Псковской области с профильными отделами Управления по вопросам

разъяснения основных положений налогового законодательства, а также работы

онлайн-сервисов ФНС России.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Псковской области                                                    В.А. Зубов